Барање бр. 1487, 1481, 1485
1. Копија од информација за бројот на вработени кои добиваат поддршка од мерката за минимална плата од 11 март до 1 декември во 2020. 
2. Копија од информација кои од секторите/дејностите најмногу ја имаат искористено мерка за исплата на минимална плата за период од 11 март до 1 декември 2020. 
3. Копија од информација за бројот на компаниите кои добиле поддршка од Министерството за труд и социјална политика за мерката на исплата на минимална плата за период од 11 март  до 1 декември 2020, разделени по сектори и по региони на кои им припаѓаат компаниите. 

Одговор: 
[bookmark: _GoBack]За барањата за наведените информации надлежно е Министерство за финансии, бидејќи истото е предлагач на Уредбата со законска сила за финансиска поддршка на работодавачите од приватниот сектор погодени од здравствено-економската криза предизвикана од вирусот COVID - 19, заради исплата на платите за месеците април и мај 2020 година („Службен весник на РСМ“ бр. 93, бр.87, бр. 113) и Законот за финансиска поддршка на работодавачите погодени од здравствено економската криза предизвикана од вирусот КОВИД-19, заради исплата на платите за месеците октомври, ноември и декември 2020 година („Службен весник на РСМ“ бр. 267/2020).
За добивање на соодветните податоци, Ве упатуваме да се обратите до Министерство за финансиии, бидејќи истото е одговорна за имплементација на наведените законски прописи.



